

# **K/S Danskib 86**

**Tuborg Havnevej 18, 1., 2900 Hellerup**

**CVR-nr. 35 65 05 04**

## **Årsrapport**

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2016.

---

**Fritz Larsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Danskib 86 Tuborg Havnevej 18, 1. 2900 Hellerup
	Telefon: 39479200 Telefax: 39479201 Hjemmeside: <a href="http://www.investeringsgruppen.dk">www.investeringsgruppen.dk</a>
	CVR-nr.: 35 65 05 04 Stiftet: 20. december 2013 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Allan Munk Nielsen Fritz Larsen
<b>Komplementar</b>	Skibdan LXXXVI ApS
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Modervirksomhed</b>	K/S Danskib 84

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Kommanditselskabets aktivitet er at købe og drive et skib.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat udgør -51.968.732 mod -469 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Nettoomsætning	13.322.486	0
Andre eksterne omkostninger	-13.220.537	0
<b>Bruttoresultat</b>	<b>101.949</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-45.421.775	0
Andre driftsomkostninger	-663.566	-469
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-45.983.392</b>	<b>-469</b>
Andre finansielle indtægter	377.887	0
Øvrige finansielle omkostninger	-6.363.227	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-51.968.732</b>	<b>-469</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-51.968.732	-469
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-51.968.732</b>	<b>-469</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		0	50.861.861
Skib		<u>92.204.998</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>92.204.998</u>	<u>50.861.861</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>92.204.998</u></b>	<b><u>50.861.861</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		483.646	0
Andre tilgodehavender		1.071.181	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>179.138</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt		<u>1.733.965</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>1.858.733</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>3.592.698</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>95.797.696</u></b>	<b><u>50.861.861</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>			
2	Indskudskapital	68.054.968	50.862.330
3	Overført resultat	<u>-51.969.201</u>	<u>-469</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>16.085.767</u></b>	<b><u>50.861.861</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
4	Komplementarlån	125.000	0
5	Gæld til pengeinstitutter	<u>72.807.800</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>72.932.800</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	5.600.600	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	878.024	0
	Anden gæld	<u>300.505</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.779.129</u>	<u>0</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>79.711.929</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>95.797.696</u></b>	<b><u>50.861.861</u></b>

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Det vurderes hvert år, om der er indtruffet begivenheder og udsving i shippingmarkedet, der fordrer en korrektion af den regnskabsmæssige værdi af skib. Skibsværdierne vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske markedsværdi på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charter rater og nybygningspriser mv. Vi har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibet i forhold til indhentede markedsvurderinger for samme type skibe og tillagt eller fratrukket værdien af det indgåede certerparti.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>2. Indskudskapital</b>		
Indskudskapital 1. januar 2015	50.862.330	0
Kapitalregulering K/S Danskib 84	<u>17.192.638</u>	<u>50.862.330</u>
	<b><u>68.054.968</u></b>	<b><u>50.862.330</u></b>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	-469	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-51.968.732</u>	<u>-469</u>
	<b><u>-51.969.201</u></b>	<b><u>-469</u></b>
<b>4. Komplementarlån</b>		
Skibdan LXXXVI ApS	<u>125.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>5. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	78.408.400	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-5.600.600</u>	<u>0</u>
	<b><u>72.807.800</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for finanslån, er der til fordel for HSH Nordbank stillet følgende sikkerheder:

- Hong Kong registreret 1. prioritetspant på USD 44,1 mio i M/V Pacific Pioneer, der indgår i årsrapporten under materielle anlægsaktiver med en værdi på DKK 92.204.998.
- Transport i skibets indtægter og forsikringer.
- Likvide beholdninger på DKK 1.858.733 er håndpantset.